www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

86 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Julho de 2022 • Edição IVDCXXV

.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI
AV JOSE SOARES DA SILVA
01612583/0001-74 Exercicio: 2022

DECRETO Nº 13, DE 02 DE MAIO DE 2022 · LEI N.119

02 72 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

649

657

08.244.0168.2110.0000
3.3.90.36.00
660
999 000

08.244.0174.2082.0000
3.3.90.39.00
660
999 000

PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMILIA PAIF/CRAS -5.848,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 660 04
Transferência de Rerursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
Não se aplica

MANUTENÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -400,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 660 04
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
Não se aplica

Anulação ( •) -1.169.547,65

Artigo 3o . - Este decre to entra em vigor na data de sua publicaçAo .

'

LAGOA DO PI, 02 de maio de 2022

OLIVEIRA JUNNIOR

ld:030E6379E6BD1C17

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI
AV JOSE SOARES DA SILVA
01612583/0001-74 Exercício: 2022

DECRETO Nº 16 , DE 20 DE MAIO DE 2022 · LEI N.119

Abre no orçamento vigente crédito adidonal suplementar e da 0/Jfras providêndas

Resol ve :
Ar t igo lo .- Fica abert o no orçamento vigente , um crédito adicional supl ementar na
i mportância de R$219 . 029 , 05 distribuidos as seguintes dot ações:

Suplementação ( +) 219.029,05

02 53 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

398 12.361 .0269.2937.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDEB 70% 219.029,05
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. : 1 540 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

Ar t igo 2o. - O c r édi to aber to na f orma do a rtigo anter ior será coberto com recursos
p r oveni ente s de:

Excesso: 219.029,05
Fontes de Recurso
540 01 219.029,05

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

LAGOA DO PI, 20 de maio de 2022

OLIVEIRA JUNNIOR

ld:0F8BD4B530971812

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO
Praça Altamiro de Arêa Leão, 10 - Bairro Centro

CNPJ - 06.554.935/0001-04

TERMO DE CONV ALIDAÇÃO

Considerando as disposições da lei 8.666193, especialmente em seu artigo 61, parágrafo únioo, que determina como indispensável para
a eficácia dos oontratos da Administração a providência relativa à publicação resumida do respectivo instrumento;

Considerando que constatamos somente agora que o extrato de contrato nº 049/2022 que oonsta no anexo únioo deste ato, ainda não foi
publicado;

Considerando o poder-dever da Administração de oonvalidar os aios que não possuam vícios insanávei~ como os de objeto, motivo e
finalidade, nem mesmo prejuízo a direitos de terceiros;

Considerando que não se oonstata, na ausência da publicação do extrato de contrato do anexo únioo, qualquer lesão ao interesse
públioo, uma vez que os respectivos procedimmtos transcorreram na forma da lei, com proposta que apresentou melhores condições
para a administração;

Considerando, ainda, o dispos10 no artigo 55 da Lei 9.784/99- Lei do Processo Administrativo da União, que au1oriza a convalidação,
pela própria administração, de atos que se evidmcie acarretarem lesão ao interesse públioo nem prejuízo a leiteiros, nos quais sejam
constatados apenas defeitos sanáveis;

Fica convalidado o ato relativo ao extrato de contrato nº 049/2022, que oonsta do anexo únioo deste ato administrativo, devendo
ocorrer a sua respectiva publicação, na forma da Lei 8.666193, oonvalidação esta respaldada nos princípios da Administração Pública e
na Lei Federal nº 9.784/99, visto que não se verifica lesão ao interesse públioo nem prejuízo a terceiros, sendo vício sanável na forma
dalei.

Roberto César de Arêa Leão Nascimento

Prefeito Municipal

ld:167C300F04491815

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO
Praça Altamiro de Arêa Leão, 10 - Bairro Centro

CNPJ - 06.554.935/0001--04
CEP: 64.445--000 Miguel Leão • Piauí

- ANEXO ÚNICO -

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 049/2022

Ref.: Processo Administrativo 027/2021 - PMML - PI
Pregão Eletrônico 011/2021-PMML - PI

Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS/
BATERIAS/ CÂMARAS/ PROTETORES, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
MIGUEL LEÃO-PI

Contratante: Município de Miguel Leão -PI

Contratado: ALVORADA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI-EPP, CNPJ nº 26.871.123/0001-91

Valor Global: LOTE 1- R$ 320.992,80 (trezentos e vinte mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos)

Fonte de Recunos: Orçamento Geral do Município de Miguel uão - PI e outros.

Data da assinatura: 05 de maio de 2022

Vigência: 12 meses, ou ao término do fornecimento dos itens, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org